府中市立学校における新型コロナウイルス感染症の発生について

（令和4年12月1日）

府中市立学校において、新型コロナウイルス感染症患者が次のとおり確認されま

した。

市としては、患者・御家族、また学校関係者の人権を守るため、市民の皆様にお

かれましては不当な差別や偏見につながるような行為は厳に慎んでいただくとと

もに、個人情報の保護に特段の御理解と御配慮をお願い申し上げます。

【患者概要】

お 願 い

報道機関各位におかれましては、感染症法の精神に基づき、プライバシー保護及び風評被害

について格段の御配慮をお願いするとともに、当該学校及び児童生徒への直接の取材は厳に

お控えいただきますようお願いいたします。

お問い合わせ

教育委員会事務局 教育部学校教育課

電話番号 ：0847-43-7178
ファックス：0847-45-4233

学校名 年齢等 人数 確認された日 公衆衛生上の対策

旭小学校 10代 １名

11月29日(火)

11月30日(水)

旭小学校と第一中学校の

対象学級を、12月1日(木)

から12月2日(金)の2日間

学級閉鎖とします。第一中学校 10代 ２名

府中学園 10代 ４名

府中学園の対象学級を、

12月1日(木)の1日間と、

12月1日(木)から12月2日

(金)の2日間、学級閉鎖と

します。

国府小学校 10代 １名
校内における感染拡大の

可能性は小さいことから

臨時休業は行いません。

府中市立保育所における新型コロナウイルス感染症の発生について

（令和４年１２月１日公表）

府中市立保育所において，新型コロナウイルス感染症患者が次のとおり発生

しました。

市民の皆様におかれましては、患者・ご家族、また保育関係者の人権を守るた

め、不当な差別や偏見につながるような行為は厳に慎んでいただくとともに、個

人情報の保護に特段のご理解とご配慮をお願い申し上げます。

【患者概要】

（１）年 齢 １０歳未満１名（栗生保育所在籍）

（２）結果判明 １１月３０日（水曜）

（３）公衆衛生上の対策

休所は行いませんが、接触した可能性のある児童について１２月１日

（木曜）と２日（金曜）の登園自粛をお願いしています。

※お願い

報道機関各位におかれましては，感染症法の精神に基づき，プライバシー保

護及び風評被害について格段のご配慮をお願いするとともに、当該保育所及

び児童への直接の取材は厳にお控えいただきますようお願いいたします。

《お問い合わせ》

府中市健康福祉部 女性こども課

TEL：0847-43-7265

FAX：0847-46-3450